МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Пензенский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

ПРИКАЗ

______03.08.2018___       №_____1323/с____

О зачислении на первый курс по очной форме обучения

На основании решения приёмной комиссии от 03.08.2018 (протокол №14)

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить с 1.09.2018 на места в рамках контрольных цифр приема граждан

на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
Российской Федерации, выдержавших вступительные испытания и

прошедших по конкурсу, в число студентов

ПОЛИТЕХНИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА

Факультет вычислительной техники

Направление подготовки: 46.03.02 Документоведение и архивоведение

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Белова Ангелина Алексеевна 219
2. Китов Игорь Владимирович 225
3. Кузнецова Юлия Олеговна 220
4. Мурзина Ирина Николаевна 239
5. Мурзина Кристина Николаевна 255
6. Рузиева Альбина Камильжоновна 248
7. Спицын Герман Сергеевич 224
8. Хильчук Антон Олегович 229

 Всего по направлению: 8

Направление подготовки: 09.03.01 Информатика и вычислительная
техника

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Арсентьева Ульяна Сергеевна 227

2. Ахунбаев Нурсейит Токтосунович 217
3. Бахтияров Руслан Рафикович 217
4. Бугрова Юлия Сергеевна 234
5. Воеков Иван Сергеевич 217
6. Гаевский Илья Романович 229
7. Герасина Марина Владимировна 218
8. Горынина Анастасия Валерьевна 228
9. Дубинин  Алексей Викторович  216
10. Зорин Всеволод Николаевич 226
11. Колобов Кирилл Андреевич 218
12. Коновалова Дарья Алексеевна 232
13. Коротов Владислав Олегович 265
14. Лёвина Софья Алексеевна 216
15. Лехов Кирилл Александрович 217
16. Липатов Павел Игоревич 230
17. Максимова Дарья Ренатовна 208
18. Милованов Антон Сергеевич 231
19. Митрофанов Максим Павлович 217
20. Назарова Ульяна Алексеевна 249
21. Немков Артем Михайлович 223
22. Перфильев Дмитрий Павлович 223
23. Попов Антон Федорович 232
24. Пчелинцев Алексей Ильич 234
25. Ручкин Михаил Алексеевич 223
26. Свищев Данил Сергеевич 262
27. Сигаев Никита Алексеевич 236
28. Симакова Виктория Алексеевна 220
29. Сорокин Дмитрий Сергеевич 229
30. Сперанский Дмитрий Денисович 237
31. Стародубова Дарья Игоревна 211
32. Топчу Анна Валерьевна 237
33. Уразов Никита Сергеевич 228
34. Уринов Джалолиддин Сироджиддинович 213
35. Фаттоев Сухроб Самадович  213
36. Федяшов Марк Сергеевич 242
37. Шаламов Кирилл Дмитриевич 226
38. Шерстобитов Иван Дмитриевич 213
39. Шилкин Роман Евгеньевич 234

 Всего по направлению: 39

Направление подготовки: 09.03.02 Информационные системы и
технологии

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Агеев Ярослав Вячеславович 222
2. Андреев Юрий Владимирович 208
3. Белов Степан Валерьевич 220
4. Богомолов Станислав Дмитриевич 221
5. Глазунов Александр Сергеевич  225
6. Здерев Сергей Геннадьевич 207
7. Зорина Анастасия Дмитриевна 223
8. Козлов Андрей Сергеевич 212
9. Колесов Иван Максимович  210

10. Кошелев Илья Сергеевич 214
11. Краснова Юлия Юрьевна 207
12. Пазов Всеволод Сергеевич 210
13. Ратанов Андрей Леонидович 225
14. Сотников Иван Дмитриевич 216
15. Хлынов Василий Николаевич 243
16. Чамор Георгий Юрьевич 207
17. Чернецова Ирина Сергеевна 223
18. Чернов Дмитрий Александрович 219
19. Шилова Валентина Сергеевна 221

 Всего по направлению: 19

Направление подготовки: 01.03.01 Математика

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Беликов Валерий Александрович 189
2. Ермаков Павел Олегович 213
3. Калашникова Диана Александровна 189
4. Калдыркаев Сергей Сергеевич 206
5. Овечкина Александра Сергеевна 232
6. Паршин Евгений Витальевич 190
7. Пашкин Александр Сергеевич 231
8. Рогожкина Анастасия Денисовна 196
9. Сазонова Валерия Романовна 202

10. Симанин Александр Викторович 202
11. Шалохина Яна Дмитриевна 193

12. Эбишев Руслан Рустамович 228

 Всего по направлению: 12

Направление подготовки: 02.03.03 Математическое обеспечение и
администрирование информационных систем

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Антошкин Артем Анатольевич 216
2. Архипкин Евгений Алексеевич 212
3. Касимовская  Алёна Дмитриевна 203
4. Козлова Арина Алексеевна 205
5. Королева Елена Владимировна 199
6. Кривоперстов Арсений Игоревич 202
7. Кунц Владислав Алексеевич  199
8. Лукьянов Артем Юрьевич 206
9. Лычкин Алексей Олегович 247

10. Митин Алексей Денисович 203
11. Мукина Наталья Сергеевна 210
12. Раков Владислав Олегович 211
13. Романов Даниил Дмитриевич 205
14. Скрягина Альбина  Сергеевна 203

 Всего по направлению: 14

Направление подготовки: 09.03.03 Прикладная информатика

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Аненков Денис Александрович 223
2. Атаманова Татьяна Александровна 221
3. Беляков Антон Александрович 222
4. Гетманова Светлана Андреевна 247
5. Денисова Екатерина Алексеевна 250
6. Журавлев Илья Алексеевич 252
7. Казеев Наиль Шамилевич 232
8. Калита Наталья Олеговна 235
9. Корчагин Александр Павлович 207

10. Ларюшкина Елена Валерьевна 206
11. Махмадов Сорбон Джамшедович 217
12. Медведев Андрей Михайлович 243
13. Мызникова Алина Андреевна 207

14. Родькина Элина Романовна 242
15. Сергеева Кристина Николаевна 237
16. Студенский Роман Алексеевич 205
17. Сулейманова Дина Шухратовна 214
18. Суляев Артём Романович 218
19. Тихонов Илья Константинович 205
20. Туктарова Алина Ринатовна 254

 Всего по направлению: 20

Направление подготовки: 01.03.04 Прикладная математика

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Байрамова Айтач Мубариз-кызы 231
2. Бутаев Мирзабек Жумабоевич  211
3. Вдовина Юлия Вячеславовна 205
4. Дужникова Полина Алексеевна 197
5. Казьмин Александр Владимирович 209
6. Николаев Владислав Алексеевич 198
7. Прокофьев Никита Андреевич 198
8. Санникова Полина Владимировна 214
9. Сафронов Николай Витальевич 250

10. Тархова Дарья Александровна 217
11. Шарифов Шарифджон Шодиевич 204
12. Юркалова Элеанора Максимовна 230

 Всего по направлению: 12

Направление подготовки: 01.03.02 Прикладная математика и
информатика

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Бегалиев Байыш Нуралиевич 204
2. Вдовина Софья Сергеевна 203
3. Дорошенко Кирилл Андреевич 213
4. Зазулина Дарья Сергеевна  239
5. Кабанова Анна Сергеевна 197
6. Капелушников Денис Евгеньевич 208
7. Комарова Анна  Сергеевна 216
8. Кувшинов Николай Николаевич 203
9. Кузнецов Максим Владимирович 245

10. Назарова Дана Алексеевна 216
11. Родионов Олег Владимирович 240
12. Усманова Найля Фяритовна 199

 Всего по направлению: 12

Направление подготовки: 09.03.04 Программная инженерия

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Бирюков Владислав Евгеньевич 246
2. Болотов Кирилл Вячеславович 238
3. Вдовкина София Александровна 245
4. Гришин Евгений Валентинович 295
5. Дибин Андрей Юрьевич 239
6. Кашина Дарья Дмитриевна 250
7. Ключников Андрей Николаевич 255
8. Кутманов Акбар Кутманович 244
9. Ликсин Сергей Сергеевич 255

10. Лукошкин Павел Андреевич 242
11. Муромский Дмитрий Александрович 256
12. Николин Роман Валерьевич 258
13. Сидорова Надежда Александровна 255
14. Скворцова Екатерина Владимировна 259
15. Спиридонов Андрей  Дмитриевич 247
16. Сытытов Денис Владимирович 268
17. Тамбовцев Кирилл Андреевич 266
18. Токарев Кирилл Алексеевич 256
19. Хе Артур Викторович 251
20. Храмова Дарья Вячеславовна 256
21. Шакурский  Александр Викторович 250

 Всего по направлению: 21

Специальность: 09.05.01 Применение и эксплуатация

автоматизированных систем специального назначения

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Бражников Максим Сергеевич 234
2. Исаева Виктория Евгеньевна 240
3. Немов Кирилл Денисович 210

4. Паняев Антон Валерьевич 245

 Всего по специальности: 4

Специальность: 01.05.01 Фундаментальная математика и механика

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Безбородов Алексей Олегович 206
2. Дейцев Иван Николаевич 213
3. Кирсанкин Владислав Сергеевич 209
4. Кондырев Олег Владимирович 200
5. Лещёв Александр Алексеевич 208
6. Макеев Вадим Александрович 201
7. Нестеров Владислав Олегович 215
8. Никишов Дмитрий Алексеевич 200
9. Прокина Алена Александровна  205

10. Сергеев Сергей Витальевич 251
11. Тарасова Яна Сергеевна 245
12. Терехин Никита Иванович 216

 Всего по специальности: 12
 Всего по факультету: 173

Факультет приборостроения, информационных технологий и

электроники

Направление подготовки: 11.03.03 Конструирование и технология
электронных средств

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Белоусов Александр Сергеевич 195
2. Бубнова Татьяна Алексеевна 221
3. Горбачев Владислав Игоревич 189
4. Демьянова Елена Андреевна 194
5. Изатов Шамсиали Файзиалиевич 187
6. Корин Илья Сергеевич 216
7. Мамина Екатерина Максимовна 189
8. Петрунин Алексей Рашидович 190
9. Расулов Рамазон Хусенович 190

10. Реута Павел Александрович 212
11. Рузняев Илья Олегович 184

12. Рязяпов Ильнур Наильевич 189
13. Степанов Даниил Юрьевич 180
14. Холов Мухаммадджон Акбарджонович 181
15. Яговитова Дарья Александровна 222

 Всего по направлению: 15

Направление подготовки: 12.03.05 Лазерная техника и лазерные
технологии

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Асеев Михаил Кириллович 204
2. Астафьев Никита Андреевич 180
3. Давлятов  Мухаммад  Джамилович  184
4. Еремин Андрей Алексеевич 180
5. Паршикова Татьяна Викторовна 254
6. Персицков Георгий Евгеньевич 185
7. Тикунов Владимир Николаевич 180

 Всего по направлению: 7

Направление подготовки: 12.03.01 Приборостроение

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Галицков Данил Николаевич 212
2. Куликов Данила Алексеевич 216
3. Пирожков Вадим Владиславович 200

 Всего по направлению: 3

Направление подготовки: 27.03.04 Управление в технических системах

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Баженова Карина Сергеевна 225
2. Демина Вера Дмитриевна 213
3. Злыднева Любовь Сергеевна 236
4. Морозов Андрей Алексеевич 206
5. Поляков Данила Сергеевич 190
6. Свищёв Данил Владиславович 191

7. Тиханов Артем Андреевич 201
8. Шарипов Джовид Саидмуродович  201

 Всего по направлению: 8

Направление подготовки: 03.03.02 Физика

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Буланкина Диана Павловна 216
2. Куренева Анастасия Яковлевна 211
3. Ловинская  Виктория Николаевна 211
4. Никитина Мария Сергеевна 216
5. Пастухов Александр Михайлович 211
6. Потешкин  Сергей Александрович 240
7. Рубцов Илья Александрович 194
8. Сальникова Алена Игоревна 237
9. Сангов Тохир Саидбекович  213

10. Семенов Иван Михайлович 224
11. Смирнова Алина Дмитриевна 214
12. Холов Акбар Кароматуллоевич  212

 Всего по направлению: 12

Направление подготовки: 11.03.04 Электроника и наноэлектроника

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Антонов Дмитрий Владимирович 221
2. Гарев Дмитрий Денисович 205
3. Глазов Игорь Игоревич 203
4. Дубов Евгений Андреевич 195
5. Емельянов Никита Сергеевич 203
6. Жигалина София Алексеевна 213
7. Кузнецова Ирина Сергеевна 206
8. Лукьянов Андрей Алексеевич 250
9. Лыков Евгений Александрович 213

10. Мартынова Ангелина Геннадьевна 240
11. Насридинов Назархудо Юсуфджонович 200
12. Сенин  Сергей Алексеевич  224
13. Слепченкова Анастасия Николаевна 220
14. Степкин  Илья Георгиевич  198
15. Хаитзода Азиз Хаит 211

16. Ширинов Пайрав Рахматшоевич 201

 Всего по направлению: 16

Направление подготовки: 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Абдулхакзода Муслихиддин Абдулфайз  198
2. Девликамов Рамис Рафикович 174
3. Дивненко Алексей Александрович 211
4. Зайцева Алина Михайловна 181
5. Захарова Юлия Александровна 215
6. Зиёев Шохруз Махмарасулович  195
7. Ионов Дмитрий Вячеславович 189
8. Исаев Денис Дмитриевич 186
9. Каворин Александр Олегович 241

10. Катыков Максим Владимирович 173
11. Косимов Усмонджон Акрамович  184
12. Курбанов Сабыр Кобилджонович 183
13. Лебедев Егор Михайлович 216
14. Лёсин Илья Алексеевич 183
15. Малинин Евгений Александрович 182
16. Мироедов Константин Анатольевич 204
17. Михеев Евгений Владимирович 182
18. Руськин Иван Сергеевич 182
19. Рыжаков Константин Романович 186
20. Сватковский Владимир Алексеевич 208
21. Сотников Михаил Владимирович 195
22. Спиряков Данила Сергеевич 172
23. Степанов Николай Александрович 190
24. Степанова Кристина Андреевна 191
25. Таиров Адилет Хошимович 199
26. Трифонов Георгий Константинович 203
27. Трыханов Андрей Владимирович 188
28. Черепанов Константин Романович 174
29. Черкун Егор Александрович 178
30. Четыркина Алина Юрьевна 216
31. Шаталин Илья Васильевич 177

 Всего по направлению: 31

Специальность: 17.05.01 Боеприпасы и взрыватели

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Антонова Дарья Дмитриевна 230
2. Бердников Даниил Алексеевич 204
3. Вертянов Сергей  Алексеевич 180
4. Виговский  Николай Дмитриевич 173
5. Воякин Дмитрий Сергеевич 182
6. Денисов Константин Денисович 204
7. Дондуков Степан Романович 199
8. Евреева Дарья Алексеевна 190
9. Еремин Данила Дмитриевич 209

10. Катышов Андрей Владиславович 177
11. Кашавин Михаил Владимирович 226
12. Кортушов Александр Алексеевич 177
13. Кравецкий Денис Сергеевич 223
14. Кустов Анатолий Дмитриевич 194
15. Марочкин Александр Сергеевич 180
16. Родкевич Никита Михайлович 242
17. Рыбаков Антон Алексеевич 217
18. Суханова Алина Евгеньевна 209
19. Шанкин Андрей Викторович 230

 Всего по специальности: 19

Специальность: 10.05.03 Информационная безопасность
 автоматизированных систем

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Авдеев Владимир Александрович 233
2. Александрин Олег Михайлович 239
3. Богатова Анастасия Борисовна 240
4. Колясов Михаил Михайлович 243
5. Кочут Никита Андреевич 256
6. Купцов  Антон Романович 243
7. Молодык Сергей Антонович 249
8. Ольшевская Ольга  Игоревна 265

 Всего по специальности: 8

Специальность: 10.05.02 Информационная безопасность
телекоммуникационных систем

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Шеманаев Кирилл Андреевич 261

 Всего по специальности: 1

Специальность: 11.05.01 Радиоэлектронные системы и комплексы

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Дашкин Нияз Ильясович 199
2. Земляков Дмитрий Викторович 212
3. Мартынов Дмитрий Вячеславович 201
4. Оськина Анастасия  Александровна 225

 Всего по специальности: 4
 Всего по факультету: 124

Факультет машиностроения и транспорта

Направление подготовки: 15.03.05 Конструкторско-технологическое
обеспечение машиностроительных производств

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Бажутин Андрей Сергеевич 224
2. Мамадалиев Акмал  Бердимуродович  210
3. Тараканов Мухаммед Гаязович 205
4. Черепенников Илья Вячеславович 209

 Всего по направлению: 4

Направление подготовки: 22.03.01 Материаловедение и технологии
материалов

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Миронов Сергей  Алексеевич 166
2. Накоскин Олег Владимирович 172

 Всего по направлению: 2

Направление подготовки: 15.03.01 Машиностроение

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Бобокалонов Шахбоз Абдулхамидович  193
2. Гунин Антон Александрович 173
3. Калюкаев Дмитрий Евгеньевич 166
4. Лукьянов Александр Алексеевич 179
5. Сухачев Андрей Вячеславович 186
6. Титов Олег Евгеньевич 170
7. Федоров Антон Андреевич 169
8. Шкунов Сергей Васильевич 237

 Всего по направлению: 8

Направление подготовки: 15.03.02 Технологические машины и
оборудование

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Бикмаев Хаким Ислямович 187
2. Гусев Сергей Алексеевич 180
3. Джаборов Шахбозджон Абдуманонович 190
4. Кабанов Владимир Александрович 197
5. Кузин Евгений Денисович 176
6. Небылица Антон Вадимович  178

 Всего по направлению: 6

Направление подготовки: 23.03.01 Технология транспортных процессов

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Азизов Олимджон Ахмадович  194
2. Баженова Валерия Михайловна 182
3. Блохина Юлия Денисовна 183
4. Гриценко Георгий Дмитриевич 172
5. Девликамов Роман Русланович 176
6. Денисов Денис Денисович 183
7. Зеночева Анастасия Юрьевна 190
8. Киселева Марина Алексеевна 204
9. Козлов Дмитрий Романович 170

10. Кузютин Вадим Евгеньевич 167

11. Родионов Дмитрий Юрьевич 178
12. Саидзода Шохрух Абдурозик  204
13. Сальникова Ольга Эдуардовна 171
14. Силков Никита Сергеевич 186
15. Суманосов Андрей  Сергеевич 180
16. Шурыгин Вячеслав Александрович 166

 Всего по направлению: 16

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Аброськин Алексей Олегович 189
2. Белик Денис Сергеевич 176
3. Великанов Павел Николаевич 199
4. Крылова Валерия Олеговна 225
5. Оганнисян Размик Арменович 177
6. Сонина Ирина Андреевна 190
7. Султанов Диловар Изатуллоевич 186
8. Сысуева Ирина Сергеевна 195
9. Федосов Ильдар Вячеславович 184

 Всего по направлению: 9

Специальность: 23.05.01 Наземные транспортно-технологические

средства

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Викторов Михаил Сергеевич 192
2. Гребенников Алексей Юрьевич 205
3. Крестин Максим Алексеевич 199
4. Кульков Игорь Дмитриевич 190
5. Лебедянцев Дмитрий Алексеевич 221
6. Мартынов Вадим Дмитриевич 169
7. Мартынов Николай Дмитриевич 187
8. Назариков Максим Игоревич 189
9. Назаров Илья Валерьевич 189

10. Панин Андрей Сергеевич 174
11. Токарев Кирилл Эдуардович 167

12. Федоров Михаил Владимирович 212
13. Щербаков Никита Викторович 186

 Всего по специальности: 13
 Всего по факультету: 58
 Всего по институту: 355

Ректор        А.Д. Гуляков